
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 437

DATA DI REGISTRAZIONE 05/06/2024

REGISTRO DI SETTORE N. 18 del  03/06/2024

OGGETTO: AUTO E MOTOVEICOLI P.M.  Adesione Accordo Quadro `Carburante Rete- 
buoni Acquisto 2 - Lotto 1`. Acquisto buoni carburante. Impegno di spesa. CIG 
derivato: B1F2D1A843.

IL RESPONSABILE SETTORE N. 4 SERVIZI DI POLIZIA MUNICIPALE

Verificata  la  regolarità  tecnica e la  correttezza del  presente provvedimento,  ai  sensi dei  vigenti 
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;

Premesso che, al fine di garantire il buon andamento del Servizio di Vigilanza, si rende necessario 
assicurare il  regolare funzionamento degli  automezzi  e  motomezzi in dotazione al  Comando di 
P.M., anche mediante gli opportuni approvvigionamenti di carburante;
 
Considerato che:
-  ai  sensi  della  normativa  vigente  più  avanti  richiamata,  le  Amministrazioni  e/o  Enti  possono 
avvalersi delle Convenzioni Consip all'uopo sottoscritte con le aziende operanti nei vari specifici 
settori;
- il D.Lgs. n. 95 del 06/07/2012 prevede l'obbligo per le pubbliche amministrazioni di provvedere 
all'approvvigionamento  attraverso  gli  strumenti  di  acquisto  messi  a  disposizione  dalla  Consip 
S.p.A.;
- è stato attivato in data 15/03/2023 l'Accordo Quadro "Carburante rete buoni acquisto 2" per la
fornitura di buoni carburante per autotrazione dietro presentazione di buoni acquisto di benzina 
senza  piombo e  di  gasolio  auto,  aggiudicato  a:  Kuwait  Petroleum Italia  S.p.A.,  Italiana  Petroli 
S.p.A. e ENILIVE S.p.A.;
- i rapporti tra la Consip S.p.A. e le società convenzionate sono regolati dai patti e dalle condizioni 
contenute nella convenzione stessa che è reperibile (per il periodo di vigenza) sul sito
http://www.acquistinretepa.it.
 
Considerato  che  risulta  attivo  l'accordo  quadro  Carburanti  rete  Buoni  Acquisto  1  stipulato  da 
CONSIP SpA con la ditta ENILIVE S.p.A. per la fornitura dei buoni carburante, con un valore 
nominale unitario del bene pari ad € 50,00;

 Determina n. 437 /SETTORE n. 4 Servizi di Polizia Municipale del  05/06/2024  (Prop. N. 473  del 03/06/2024 )  -  pag. 1 di 5



COPIA

 
Che questo Ufficio sta provvedendo all’acquisto dei buoni carburante per conto del Settore Servizi 
Sociali;
 
Ritenuto quindi, in adesione al citato accordo quadro, di procedere all'approvvigionamento di n. 64 
buoni carburante gasolio, di cui 60 necessari per gli automezzi e motomezzi in dotazione a questo 
Comando e 4 per gli automezzi del Settore Servizi Sociali, tramite ordinativo alla ditta ENILIVE 
S.p.A. (P. IVA  11403240960), con sede in Roma al viale Giorgio Ribotta n. 51;
 
Dato atto che la fornitura di che trattasi sia da ritenersi indifferibile e non frazionabile, in quanto  
determinata dall'esigenza di fronteggiare servizi di pubblico interesse, per cui è possibile procedere 
al finanziamento della stessa ai sensi dell'art. 163 del D.Lgs 267/2000;
 
Ritenuto, pertanto, assumere impegno di spesa sul cap. 526 per un importo pari a € 3.000,00 e sul 
cap. 1948 per un importo parti ad € 200,00;
 
Dato atto che, alla presente fornitura è stato assegnato il C.I.G. B1F2D1A843;
 
Visto l’ammontare dello stanziamento del relativo capitolo; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 23.11.2023 con la quale è stato approvato il  
Documento unico di programmazione (D.U.P.) per il triennio 2024/2026; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 97 del 14.12.2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 04.12.2023 di “Attribuzione dell’incarico di Responsabile della 
posizione organizzativa relativa al Settore n. 4 Servizi di Polizia Municipale in favore del Dott. 
Salvatore Caretto;
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni. 
 

D E T E R M I N A
per i motivi in premessa esposti

 
1) Di affidare la fornitura complessiva di n. 64 buoni carburante alla ditta Enilive S.p.A., con sede 
legale in Roma, Piazzale Enrico Mattei n.1 P. IVA 00905811006, in adesione all'accordo quadro 
Carburanti rete Buoni acquisto 1, alle condizioni di cui in parte narrativa;
 
2) Di impegnare la complessiva somma di € 3.200,00 imputando la spesa sul bilancio corrente anno 
suddividendola come segue:
-  Cap. 526                  € 3.000,00
-  Cap. 1948                 €   200,00
 
3) Di dare atto che alla presente fornitura è stato assegnato il C.I.G. B1F2D1A843;
 
4) Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti 
di competenza, ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D. Lgs. n° 267/00. 

 Determina n. 437 /SETTORE n. 4 Servizi di Polizia Municipale del  05/06/2024  (Prop. N. 473  del 03/06/2024 )  -  pag. 2 di 5



COPIA

SI ATTESTA LA REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

_________ -____________

Lì 03/06/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Dott. Salvatore CARETTO

 Determina n. 437 /SETTORE n. 4 Servizi di Polizia Municipale del  05/06/2024  (Prop. N. 473  del 03/06/2024 )  -  pag. 3 di 5



COPIA

Visto: ai sensi dell'art. 147 bis e dell'art. 153, 5° comma, del D. Lgs. Del 18 agosto 2000 n. 267, si attesta la  
regolarità contabile ai sensi dell'art. 183 comma 7 TUEL

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione ImportoNum.Imp Num.SubImp.

1 2024 526 Acquisto buoni carburante. 3000,0
0

565

2 2024 1948 Acquisto buoni carburante. 200,00 566

Surbo, lì 03/06/2024 LA RESPONSABILE DI RAGIONERIA

f.to Dott.ssa Cavallo Caterina

 Determina n. 437 /SETTORE n. 4 Servizi di Polizia Municipale del  05/06/2024  (Prop. N. 473  del 03/06/2024 )  -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 828

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione 
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  05/06/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art. 20 comma 5  del vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei 
servizi.

Dalla sede Municipale, addì 05/06/2024

L`INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

f.to __________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Determinazione n° 437  del 05/06/2024 e' conforme al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Surbo, 05/06/2024
______________________

 Determina n. 437 /SETTORE n. 4 Servizi di Polizia Municipale del  05/06/2024  (Prop. N. 473  del 03/06/2024 )  -  pag. 5 di 5


	D E T E R M I N A
	per i motivi in premessa esposti

